
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 09 января 2023 года
с. Юбилейное

О переходе на обновленный
ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года

На основании приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.05.2012 года № 413, решений педагогического совета 
школы (протокол № 3 от 15.12.2022 года) с целью поэтапного введения 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования в 10 классах МБОУ «Юбилейная 
СОШ» с 01.09.2023 года.

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО на 
период 2023-2028 годов.

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС 
СОО:
- председатель: Эрсимикова З.Х., заместитель директора по УВР;
- члены комиссии: Туршиева З.М., Чучаева КС., руководитель МО учителей 
естественно-научного цикла; Дунаева Л.А., руководитель МО учителей 
гуманитарного цикла; Байтазаев Д.У., социальный педагог; Дайниева А.И. 
педагог-психолог.
4. Заместителям директора по УВР, ВР Эрсимиковой З.Х. и Туршиевой З.М. 
обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО.

5. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с 
обучающимися 10-11 классов:
5.1. начать подготовку рабочих программ, соответствующие требованиям 
обновленных ФГОС СОО и локальному акту школы;

5.2. неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для 
реализации обновленных ФГОС СОО.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя



Директор школы

С приказом ознакомлена

Д.У. Байтазаева

З.Х. Эрсимикова


		2023-04-19T10:32:26+0400
	Байтазаева Дагмара Умаровна




